

Forum Ginekologii i Perinatologii Praktycznej – Standardy Postępowania w Położnictwie i Ginekologii

Urszula Ajdacka

Klinika Położnictwa, Chorób Kobięcych i Ginekologii Onkologicznej
Centralnego Szpitala Klinicznego MSWiA w Warszawie

W dniach 23–25 maja 2019 roku odbyło się w Łodzi Forum Ginekologii i Perinatologii Praktycznej – Standardy Postępowania w Położnictwie i Ginekologii. Przewodniczącym komitetu naukowego konferencji był prof. dr hab. n. med. Piotr Sieroszewski. Gościem specjalnym konferencji był prof. Kypros Nicolaides, twórca *Fetal Medicine Foundation* z Londynu.

W trakcie pierwszego dnia forum uczestnicy mogli wybierać między trzema panelami. Pierwszym z nich były warsztaty *Prenatal Projekt* – platformy edukacyjnej dla pacjentów i lekarzy, w trakcie których przedstawiono założenia projektu oraz dyskutowano o najnowszych możliwościach wykrywania ryzyka preeklampsji i ograniczenia wzrastania płodu oraz ich zapobieganiu. Podczas konferencji odbyły się także warsztaty USG (ultrasonografii). Uczestnicy docenili warsztaty KTG (kardiotokografii), które poprowadził prof. dr hab. n. med. Jerzy Sikora, a szczególnie przeprowadzoną przez niego analizę przypadków klinicznych.

Drugi dzień forum rozpoczął się od sesji dotyczącej nowych standardów w perinatologii, w trakcie której omówiono między innymi zmiany w opiece nad ciężarną według rozporządzeń Ministra Zdrowia. Podczas kolejnej części wykładów skupiono się wokół tematów związanych z cięciem cesarskim – przedstawione zostały aktualne wskazania. Konferencję uświetnił swoim wykładem uznawany za pioniera medycyny prenatalnej na świecie prof. Kypros Nicolaides z *King's College Hospital* w Londynie, który przedstawił historię tworzenia skринingu w kierunku aneuploidii. Profesor zachęcał do stałego kształcenia i wprowadzania do praktyki klinicznej wyników najnowszych badań naukowych. Profesor Kypros Nicolaides nie zdążył przedstawić wytycznych *Fetal*



Forum Ginekologii i Perinatologii Praktycznej

Medicine Foundation na temat skринingu i prewencji preeklampsji, ale można się z nimi zapoznać na stronie fundacji, dostępna jest również wersja w języku polskim. Sesja popołudniowa dotyczyła endokrynologii i medycyny rozrodu. Wieczorem w Hotelu DoubleTree by Hilton odbył się koktajl, w którym udział wzięło wielu wykładowców i uczestników forum.

W sobotę, ostatniego dnia konferencji omawiano tematy związane z chorobami przewlekłymi w ginekologii oraz profilaktyką onkologiczną w ginekologii. Przedstawiono strategię terapeutyczne dla pacjentek z nieprawidłowym wynikiem cytologicznym, a także wytyczne postępowania w nabytej hemofilii A.

Konferencja, która odbyła się pod honorowym patronatem Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi prof. dr. hab. n. med. Radzisława Kordka oraz Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników zgromadziła kilkuset uczestników.